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II német vezérkar gondoskodik 
a haderő téli szükségleteiről 

Jó eredménnyel folynak 
a szovjet elleni harcok

Az. Ukrajnában harcoló szövetsé­
ges erők több ellenséges támasz­
pontot elfoglaltak és azokat a szov­
jet erőktől megtisztították. Az ellen­
ség kisebb vállalkozásokat kísérelt 
meg és tüzérségi harcol folytatott. 
A magyar csapatok arcvonalán nem 
voltak lényegesebb harcok. Légvé­
delmünk lelőtt egy szovjet bombá­
zót.

Német jelentés szerint a támadó 
hadműveletek keleten jó eredmény­
nyel folytatódnak

A Magyar Távirati Iroda szom- 
, haton délben jelentette, hogy a Kor­
mányzó IT Öföméltósága Werlh ve­
zérezredest a honvédvezérkar főnö­
két. saját kérelmére, megrendült I 
egészségi állapota miatt szolgálati , 
állása alól felmentette és a vezér­
kar főnökévé Szombathelyi altá- | 
bomagvot nevezte ki.

A háliorú eseményeinek sorában ■ 
a keleti arcvonal mellett az Atlanti- | 
é.s Csendes-óceiánra terelődik a fi­
gyelem. Az Atlanti-óceánon a (ircer j 
amerikai torpedórombolót ismeret­
len tengeralattjáró támadta meg. Az 
amerikai flotta parancsot kapott a 
búvárhajó felkutatására és megsem­
misítésére. A Csendes-óceán esemé- | 
nye az amerikai benzinszállilás a 
szovjet részére. Ebben az ügyben I 
Japán hivatalosan még nem nyilat- , 
kozott. Tájékoztató megfigyelések | 
szerint Japán a jelenlegi helyzetet I 
kívánja fenntartani, viszont Ameri- I 
ka kitart a szovjet megsegítése mel- ‘ 
lett. E két álláspont összeegyez leié- | 
se képezi tárgyát a jelenlegi tárgya- I 
I ásóknak.

Törökországról nincs újabb hír. I 
Minden jel szerint Törökország szi- ' 
lárd magatartást tanúsít minden 
irányban. A török ostromállapotot 
egyébként kiterjesztették és a török 
államfő folytatja szemleúfját a ha- i 
tárokon.

Romániában újból erősen korlá­
tozták az autóforgalmat. Bulgá 
ria és Törökország közölt a vasúti I 
forgalmat csak novemberben tudják 
helyreállítani. A görög kormány 
rendelkezése szerint az országból 
való kiutazáshoz előzetes engedély 
szükséges. Franciaország meg­
erősíti kereskedelmi flottáját. 
Japán mozgósítja a közlekedési esz. > 
közöket és különleges légvédelmi 
osztályt létesít.

A német előrelátás 
minden lehetőséggel 

számol
t fasiszta sajtó kitart ama nézete 

melleti, hogy a léli szünet még igen 
messze mm és addig igen sok minden 
lehetséges. Teljesen hibásnak mondják 
art a beállítást, mintha versenyfutás 
indult volna meg Itrauchitsch vezértá­
bornagy és „Tél generális" között, ami 
azonban nem zárja ki. hogy az előrelá­
tó német vezérkar ne gondoskodnék 
már most a téli szükségletekről.

I Stampa jelenti, hogy megtörténtek 
a: előkészületek a többmilliós szövetsé­
ges hadseregek elszállásolására és élel­
mezésére

Sikeres harcok 
a keleti fronton

I keleti arcvonalon a német véderő­
fő parancsnokság jelentése szerint sike­
resen folynak <i hadműveletek.

I középső szakaszon egy német had­
it st nagy térnycrcségröl számol bt- a 
német jelentés. Cgyardtt erősebb szov­
jet páncélos erők támadást intéztek a: 
előrehatolt német egységek ellen, de a 
támadás a főparancsnokság jelentése 
szeriül meghiúsult.

I déli arevonal-szak'tszon ugyancsak 
erőfeszítéseket tesznek a szovjet csapa­
tok. hogy ellentámadásokkal megkísé­
reljék Odessza és a tengerpart felsza­
badítását. Ezekben a hadműveletekben 
az ejtőernyősök is szerephez jutnak, de 
a német jelentés megállapítja, hogy a 
védelem minden ellentámadást vissza-

Az Egyesült Államokban 
fokozódik az izgalom

lorpedórombolá postai szállítmánnyal 
igyekezett Izland felé, amikor ismeret­
len nemzetiségű tengeralattjárói megtá­
madta. .1 (ircer ágyiitiizzel és mélyha-
tásn bombákkal válaszolt ,, támadásra.
di nem leheteti megállapítani, hogy <1 
támadó egységet eltalálták-ei 

llooscvelt elnök a tegnapi sajtóérte­
kezleten nyilatkozott az ügyről, kijelen­
tette. hogy véletlenről szó sem lehet: ’i 
torpedóromboló amerikai jelzését luesz- 
szírül és világosan meg lehetett állapí­
tani. Ila vaktában lőttek rá: ez nem le­
hel mentség a támadó számára, (meny­
nyiben a támadás szándékos volt. tm< • 
rika rögtön és készségesen elfogadja i 
kihívást liár a: elnök nem adott kü­
lönleges utasítást a hajóhad parancs­
nokának. kijelentette, hogy a biivárha- 
jól felkutatják és meg fogják semmisi

VALAMI VÁLTOZIK
körülöttünk a siető napok során. Láthatatlan kezek lázasan dolgoznak: 
valami nagy készülődés folyik. Az élet kertjében arany sugarak gyorsan 
pirosabbra festenek még egy-egy almát: mélyebbre vonják a kéket a 
-zilva hamva alatt és zöld műhelyében csörgősebbre kovácsolják a diót. 
Mint egy nagy család, olyan az élet. Az ősz jóságos, terebélyes anya mód­
jára Iwljebb tereli a családot a csípősödő levegőről. A nyár szökött gyér 
mekei: családtagok, érzések, gondolatok közös fedél alá húzódnak, ezer 

, tormában hajtja őket közelebb egymáshoz s vonja szorosabbra karjait 
l körülöttük a természet.

A családdá melegedett társadalomban nagy események peregnek. A 
i gyermekek zsongva áradnak ki-s-be az iskolák kapuin; a boltos fiú és 
| leányka ruhákat rak a kirakatba; a posta intézeti felszereléseket szállít 
j s a kofa kis táskákba való szőlőt, diót árul. A gyermek egyszerre minden- 
‘ kié lesz, s az öregek visszamosolyognak az elmúlt ifjúságba, 
j Nagy ünnepre virradtunk csakugyan: az érő élet ünnepére.

A kicsi azt mondja: iskolába megyek: a nagyobb ebbe és ebbe az. 
I osztályba: a harmadik büszkén, hogy gimnáziumba. Még a legrosszabb 

okolás szemében is fellobban ilyenkor valami fény: a történés, a lehető- 
| ség, a lázas lüktetés öröme.

Az iskola padjain túl látszólag nem kötelező a felsőbb osztályba lépés 
í <‘ rvénye. Mégis, mikor az aranyló őszi napban az érő élet ünnepére indu- 
| Imik, csináljunk egy kis számvetést arról, ami a saját életünk vetése. ígé 

rété, vagy gyümölcse.
Beléptünk-e mindig a lehetőségek szeptemberi kapuján? Megrakodva, 

bukottam vagy féhitról visszafordtilva jöttünk-e ki rajta? Ertjük-e az 
I életformák őrváltását, hogy hősökről álmodva nőttünk fel és békés, biz 
i tosított polgári életbe áradtunk s most hősként élve kell megteremteni. 
1 hinni és kivárni az emlterséges sorsot gyermekeink: a jövendő számára. 
• A mi leckénk az. hogy álljunk a poszton esőben, hidegben, éhesen és mé 
i gis úgy, mint egy királyi tiszt, akinek láthatatlan ordó melegíti a bense- 
' jel: a küldetés kitüntetése. Az a mi feleletünk, hogy feleljünk az élet kér
■ déseirc: elkent fogalmak és zavarosban halászás idején. Hogy feleljünk a 
! saját életünk kérdéseire, mert az összegabalyodott világ ös-sziilőanyja a 
i bábeli nyelvzavar volt s mi tiszta tornyok építésére feszülve: hengerítsünk 
! el eleve mindent, ami újabb bábeli-világhoz vezethet. Mert jobb egy igaz.
■ őszinte szó. akár megaddal. akár közösséggel, akár az Istennel állasz 

•.zeniben, mint száz körülírás. Ha szomorú is. ha üres is. ha kong is; ha 
hitvallás is: csak igaz legyen, és a tied legyen. Mert se az egészet, se a

’ magad ügyét nem viszi más egyéb előre: csak ez.
Egv szót mondjál az őszi szélbe, valamit, amire hitet leszel. Elei. 

Indái. Krisztus. Pilátus, pénz, szerelem, magyarság, világ, örökkévalóság.
..de mondd ki azt a szót, amiben egészen benne vagy, és tedd rá az 

i életedet, hogv szedetlen ne maradjon majd a szőlőtőkéd es meddő ne ma­
radj egv termésre ítélt világ középén.
- ^9OQ0©(^X?CX?O<XK?Ö<X)0OC.<X?XX1OOG<X9GOOOO0OOO<XXDCX?OC<XXX O06X

Kenyér-fejadagok
Budapesten

kapnak. A liszt-fejadag havonta 2 
kg 50 deka értékű liszt jegyre 14 
db zsemlyét adnak.

Kecskeméten október elején ke­
rül sor a liszt- és kenyérjegy életlie 
léptetésére.

Nzomnaloil tcllvK kom- oisaoo” 
san. hogy c hó 22-től kenyeret csak 
jegyre adnak Budapesten és kör­
nyékén. Az átlagos fejadag napi 25 
deka lesz, nehéz fizikai munkások 
t>() dekát, más nehéz munkát vég
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Búcsú a nyártól nagyvárad
Hazautazlak a hegyvidékekre az zat Európába ugyanannyira. mint tz körösparti Páris

aratómunkások, leállnak a csép 
lőgépek. A barackból Im-IoIvI pénz 
már át is vándorolt cipőbe, ruháira. 
Erik még a gyümölcs és előreveti 
árnyát a szüret Szeptember elején 
vagyunk. A magyar vidék legizgal­
masabb minden nyári kalandja 
vége felé közeledik. Éz a néliánv 
napos végharc a vidéken amikor 
beérik az egész év szunnyad)* és érő 
kincse. Eredménye és létjogosultsá 
ga mindannak, ami távol van a du 
namenti fővárostól. Sok vidéki vá 
rosban hiányzik a gáz és a vízve­
zeték. Kényesebb középosztálybeli 
családjaink felrándultak leienként a 
fővárosba ..egy kis kultúrát szívni'' 
Errefelé is porosak az utak és a 
pesti autós morogva szidja vissza 
felé évtizedek kormányait. Egész 
éviién tűr. hallgat a vidék. Valólran 
sok az igazság a vádakban. Az utak 
kétségtelenül porosak, ami semmi 
esetre sincs jó hatással a tüdőre, 
hiányoznak a fővárosi fényű tnula 
tók. de . - eljön a nyár Dia
dalmasan sárgálik a magyar vidé 
ken a búza. A pesti középosztály 
lieliek ilyenkor már nyaralnak és 
'egfelj«-bb :•/ ujságban olvasnak az 
aratásról, mostanában, főleg rendi­
lelek alakjában A vidék mindezzel 
nem törődik. Eljött a gyümölcs ide­
je. Az alföldi homokon is diadalma 
san mosolyog a barack é 
Itt a középosztály 
üdülni, hanem kij; 
ott tölti a nyaral. E

sak a vidéki intelligenciái 
meg. Ma visszajutottunk ah- 
helyzethez. amelyl*en a mindennapi 
kenyér dekára beosztva kell hogy­
elérjen a legtávolabbi országrészbe 
is .4 vidék retu sszansza a nyár 
Ilyenkor diadalmas mosollyal, de 
megjegyzés nélkül figyel a főváros 
felé. Meglátják-e otl. honnan jön a 
magyar föld termése'’

Minden nyárvége diadalmas 
befejezettség a nemzetkőzőssé 
télw-n. Ez a kissé túlérett 
L-dességü jólakottság szétárad 
moki gyümölcsösök Iád az -

Kétségtelenül rengeteg 
való a magyar vidéke 
túl vannak a vidékit 
.nagyapámnak '< m 

sem lesz". A fejlődést ismerik a 
-leken. Ezt bizonyítja a gyümölcs 
és -zőlőkullura. inelv állandóan 
fejlődik

Hibátlanul megérett a szilvával 
- gyűlt a vidék öntudata Már nem 
jelent elszigeteltséget a Tisza part 
ján születni Kérdezz- csak ineg 
akárki a vidéki ifjúságot elinara 
dolinák és egyiigvű vidékinek'' érzi 
e magát Szól a rádió a tanyaviláfi 
Iran és beolvasztja a fehérfalu há

I
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nbHH Vili V l!>ll szám

HIRDETMÉNY
A n> kir földművel!

i 122.681 l'.Hl 
arozatával kötet- 

Deulsch Ilona 
Dettlsch Rózsa budapesl 
mint özv dr Ihutscli V 
.eit a tulajdonukat kép- 
gyháza pusztán 

fekvő 26 hold 
szőlóingatlannak : 
paragrafusának I 
énfi átengedésén

4 közigazgatási bizottság gaz­

akármelyik nvétl falut.
Mindezt azoknak, akik a főváros. 

I>an elve nem látnak túl a |>uJoldali 
közlekedett határain és a vidékiek­
nek. akik nem erősek öntudatban.

A főváros szépsége sokban a vi 
dék földi kincseiből épült. X’ajjon 
mikor fog többet költeni magára a 
magyar vidék ’ Egészséges és erős 
vidéki kultúra kell. Színházak, me­
lyek méltóak a német vagy hollan­
di vidéki társulatokhoz, zenei élet, 
mely több plakátoknál és egészség, 
inelv túljut a mostani hivatalos je­
lentéseken.

Pestnek sem ártana, ha exportál 
hatnánk a gyümölccsel valamit ab 
bői a leírhatatlan nyugodt légkör 
bői és világfelfogásból, mely olt ta 
lálhaló. ahol a barack terein. Min­
den jövő kezdeményezés ott feszül 
a gyüniölcslaágakban és a földben.

\ nyár, a vidék évszaka. Pest 
csak néhány hét múlva kezdi az 
életet. Meglelnek majd az egyete 
mck. megindul a múzeumok, ki­
rándulások, hangversenyek és szín 
luizak nagyüzeme. Mindez szüksé­
ges é- fontos egy nemzetnek, úgy 
annyira, mint a művelt embernek a 
szappan használata.

Még egyszer a tárgy: a magyar 
vidék és a főváros közelebbhozása 
i giimásliriz \z európai fejlődés be- 
bizonyította- hogy népi jó a túlsá 
gos közponlosítás Ha a centrali- 

J^ranciaországhan nemcsak Pá­
lét! volna mindennek a lénye- 
hanem Németországhoz hason­

lóan a nagy és önálló vidéki város- 
kultúrál építette volna ki. ma a le­
győzött ország helyzeti- lényegesen 
könnyebb lenne.

..Nehéz, időket élünk ez most 
mindennek a refrénje. Lássuk meg 
az adott helyzet alkalmait is. Ma 
a főváros figyelme inkább a vidék 
leié I bármikor az utolsó
két Az ok és a magva
rázat meglehetősen prózai, mert a 
gyomorral liigg össze. Ez lényegle 
len Ami fontos, az az alkalom, aini" 
kor a vidék újra előtérben áll.

Ezekre és a lehetőségekre gon- 
i 'iunk. amikor --ladtuk a baracko* 

várunk Ez a > árás 
emberi. Értelmet ad 
rt beteljesülése az év. 
etek, amikor megter- 
őre sár a vidék .z 

< i ’is. diadalmas várásé.
Néhány hét múlva újra ud a ma­

gyar vidék \ fővárosnak és Euró 
pának

Míg a szüretre sáriink, ebben a 
feszültizgalmú közlievelett szüret- 
lan. gondoljuk meg jól nr! kér. 
i -nk érb-

hízott ligának 700 IMI KI* számú hali 
rotala folytán felhívom mindazokat akik 

fenti ingatlant részben. vágj egészl-n 
r örök tulajdonul, akár haszonbérfizi--

- l -k A
te <* paragrafusában loglalt 

>k nem forognak fenn, hogy 
áljából folyó esi szeptember hó 

napjáig jeh ntkezzenek a sáros 5'111. 
ügyosztályánál városházi II emelet. 

4z izén siók .i jelentkezés alkal- 
bóvebb felvilágosítást 

4 polgármester 
/»r Bele tl>

l tünk az esőzés /egyeben kezdődött. 
Adói a pillanattól fogva, amint elhagy­
tuk szőkébb hazánkat, egészen a volt 
trianoni határig egyhangú zuhogással 
koppantak <iz esőcseppek kocsink tele­
ién és ablakán. megfosztva bennünket 
u /ó idő összes ürömétől. l)e min /m- 
liaszra nyithattak volna ajkaink, meg 
■ ürít a zuhtAag, s feltűnt egy kép. mely 
/ "zárul kárpótolt az eddigiekért, .4 /<’•- 
részt romokban heverő Caril-vonal sé- 
tét, komoran fenyegető érődéi mögött 
a zöld síkságon békésen legelésző gu­
lya elem ültette fel leikeinkben a bol­
dog jelent. Mementőkénl ragyogott o 
kép! S ekkor szinte tüneményként meg 
/etem az égen a szivárvány, hirdetve a 
békét'

Pár kilométert meg robogtunk *i 
most már megjavult utón és nemsoká- 
ii kiru/zolődtak a láthatáron Szent 
László városának tornyai. Megszámlál­
hatatlan sokaságú templommal kerül 
tünk szembe. Ez a körülmény azonban 

ismerne Várad történetét kőiig 
uyen megmagyaráz Italéi Mint perem­
város. központja a több irányból jövő 
áramlatoknak és igy természetszerűleg 
az egyes feli kezetek szintén maradékta­
lanul megtalálhatók benne. I legutób­
bi időkig katolikus, görögkatolikus és 
református püspöki székhellyel bírt, s 
csak napjainkban került sor a Király 
hágó-mell 'ki ríj. egyházkerület felszá 
múlására és a tiszántúli egyházkerület- 
la való beolvasztására

KöltöSI‘AHll / ESHtl 
KHRXYEXEl

.1 KÖRÖS partpin festői « környe- 
Zsil öreg, düledezö. földszintes házak 
•'« modern. égbeszökö bérpaloták urif 
logotpik egymást. I város dicső mult- 
pinuk emlékei es /öt-ó virágzásának ré­
ti ínyei együtt alkotják a jelent a ma 
yn összes gond privát Mert gond mm 
deniitt van bőven. 4: előkelő étterem 
savanyú kenyere, a koldusok tömege, 
a: elsötétített utcák, a lakáshiány 
mind-mind a jelenre emlékestet Ke 
zeniben f-ugatom a helyi lapokat. s ■> 
in< goidutliin /-roblémák sorozata árad 
« friss betűkből. Csak egy a lakáshi 
onyra /elit mzö példa: a kórház kötele 
kébe kinevezett szemész-főorvos Irmon 
dott állásáról, indoklásul felhozva 
hogy nem kapott lakást . .

HOTEL. INQYEh 
GŐlFt'nnöVEl.

Itc ezekből a gondokból mit sem érez 
a boldog u.azó Kénye-kedve szerin1 
i-úlogiithnt a drága és kevésbé drága 
szállodákban Ezek, pedig ti korszerű 
kényelem minden eszközével fel i’iinmik 
szcrelvt .4 varos birtokában levő nugi; 
szabású hotel, melyben nn is laktunk 
még ingyen gőzfürdő használatot 
biztosit vendégei számára Valóban 
nagyszerű dolog t-z, különösen ha ein 
lékezctiiukbe idézzük. Iioyy « mi váró 
sónkban pár évvel ezelőtt ez a nélkii 
h zhr.ellen .kultúrintézmény" hosszú

Inti idő városnézésből látogatások 
hol é.s fürdésből maradt, azt szolid szó 
tokozásra fordítottuk Érdekes meg fi 
gyeiéinek számit a: a kicsattanó jó 
kedv és magas hangulat, amit niindr 
i'ült tapasztalhattunk I legegyszerűbb 
rég-le járatott átlátszó tréfa is hangos 
nevetésre .udja fakasztani o megértő 
közönséget Hiúim más és nekünk 
alföldi csendhez szokottaknak, furcsa 

ifi <t világszemlélet, az üzleti iram, -i 
forgalom ütemr. egyszóval az egész 
életberendez kedés

I I..SOD.W..4/O.S V7/.1 ■>/ 
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Természetesen, ha mar itt vagyunk, 
l em távozlutnánk anélkül, hogy meg 
ne nézzük a város közelében levő lür 
dókét. Különösen Püspökfürdő tartha 
főtt számot érdeklődésűnkre Es nem t.« 
csalatkoztunk. Már a bejáratnál mer; 
pillantottuk a csodálatos nílusi tündér 
rózsák tavát. Ezek. a hazánkban cgyi 
aülálló virágok, valószínűleg meg a 
török megszállás idején kerültek üt­
és nagyban fokozzák a fürdő népszerű 
cégét és hírét

I fürdő igazgató előzékeny kalauza 
lása mellett azután megismerhettük a- 
egész telep szépségét. .4 gyönyörű park 
körül patinás épületek szinte árasztják 
magukból a mull emlékeit Csobogó 
forrásokból és szökőkutakból gyógyító, 
/óiékony melegvíz ömlik a zöld pázsit 
rr.. És még ma is százszámra őrzik 
azoknak a hálás betegeknek névvel el 
Iá, ott mankóit, akik itt nyertek gyógyít 
lost és új életkedvet

KÖRSÉTA .1 IEMPI.it 
MOK VAROSÁBA*'

Vasárnap meglátogattuk a varos lég 
i.cvi zetesebb és leghíresebb temploma 
it Szerencsénk volt, kitűnő vezetőt 
nyertünk l'e/ér Ernő, a Xemtefi Bank 
főnőké, kedves kecskeméti ismerősünk 
személyében

Először a püspöki székesegyházat le 
kintettük meg. mely a maga monumen 
tális arányaival és gyönyörű műves.- 
kiképzésével lenyűgözően ha. ott ránk 
Még jóformán bennünk zsongtak a Iá 
toltak szépségei, mikor már is a két 
tornyú. puritán egyszerűségű reformá 
tus templomba léptünk be. meghallja! 
mi Si|li/oA István püspök igaz, magyar 
prédikációját. Majd az istentisztelet ve 
géziével a Kzrnt l.ászló téren rövid egy 
másutánhan igen érdekes, eddig soh-i 
nem látott élményekben volt részünk 
’ görögkatolikus templom káprázatos 

ezerfényben csillogó padjában Hassa 
Varul püspök, ronvm nyelvű szentbe 
széde ahitt csodálkoztunk -i pompa 
ilyen méitékben való kifejtésén, minöz 
bt ii gondolataink elkalandozlak n meg 
változott viszonyokon és az igazságos 
sors beleljt sedésén. Szembe -t göröglto 
tolikus templommal és az eredeti m 
mán slilusbon épült püspöki nalolá • d 

gorogkeltli. tehát a liivata1- « roniiín 
államvallás, temploma állóit Ide !>• 
lépve, az előbbihez hasonló, vagy talá-i 
még 'innál is káprázatosabb kép foga 
do.t | szószéken hófehér szakállú. m 
lié- aranypalástha öltözött esperes szí­
tott a lehajtott fejű, magukba néző bi 
t-cknck I fn/tmpdó. nehéz tomjénfiist 
és a szamunkra misztikus szertartás tu 
l< küdt lelk ünkre. Eelójulást csak Szent 
lAszló templomában találtunk, ahol ■' 
mariyarbetük szinte üdítően hatottal, 
fáradt szemeinkre

Valóban mpiyszciu munkát végezlek 
a rabsiig alatt a különböző magyar tör 
t. iielmi egyházak, melyek között idea 
li- testvéri egyetértés fejlődött ki a ma 
gyár értékek megőrzésére I katoliku' 
körben és n református kultúrházban 
melyet Sulyok püspök Aliién éves tel 
készi /tibfleumám egész hatalmas ara 

IEMPI.it
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nyoÁ/xrn építettek ti/ro lolyt u nem- 
.•■tépítő munkálkodás

Másnap már jókor reggel út rak t 
mik Ixissan elmaradtak mögöttünk 
Mrak. .1 templomtornyok 
inosiülottubboii

Erdély ölen havas alján 
legeltelve vzótlnn járta 
orsói pörget bércre hógvu 
tarkavroknyás

A kicsiny nyáj (vendben leget 
fejük nyakuk lassan mozdul. 
Friss fit ropok ' a toboz túl 
tarka rét halk dalt énekel.

Orsó lorog a perc halad 
A nap mái a fejét hajtv 
bújna el a fenyőaljba 
O csak Ionja

I Ul kaSZlAllVÚS

A kenyér
Hutánkban a kenyérnek talán so­

ha nem volt olyan nagy becse, je- 
lentősége, mint ebben a; esztendő­
ben. I minap a vonaton egy dunán­
túli gazda megszegte hófehér cipó­
lát. Mindenki szájtádva bámulta a 
ritka eseményt. .t gazda, újkenyeré- 
ből a szakaszunkban ülő palameny­
nyi utast megkínálta Senkisem uta­
sította vissza. Többen felsohajtot- 
tak: mikor lesz nekünk ilyen kenye- 

•n a bácskai magyar kenyér- 
iz egész nemzet ünnepe nőit. 
Mindenhatónak, aki nekünk 

érlelte a bácskai kalászokat Hála 
derék földműveseinknek. akik verej- 

■ l.l.c: irt’! lek. vi rejtőkkel arat 
tak. mert kenyeret akarnak ad­
ni minden magyarnak Bármerre 
járunk a: országban, mindenütt 
ágy hírlik, hogy a víztől megmene­
kült földek jóközepes termést hoz­
tak Mindenütt remélik, hogy ele­
gendő les; a kenyér.

Honvédcinkké legyen a legelső 
falat. tik érdemlik meg legjobban, 
lle ne legyen magyar család, ahon­
nét hiányozna a kenyér. I minden­
napi táplálék /őértéke I.egyen ki

I

Sokkal többet ér az áránál 
a népszerű 4-filléres Nikotex-levente, 
a zamatos 5-5-filléresNikotex-Symphonia, 
a pompás 12-filléres Nikotex-Faintos 

és a tibltl klrillé csükkinteil nlkollnlartalmö jövedéki 

Nikotex cigaretta és szivar!

búgva vette a: enielkedókel I iiapsu 
gmas irggeten csak « beton szikrázott 
fehéren. Ilii ránéztünk Még halvány 
körvonalait toltuk a kimagasló épüli- 
leknek. Majd egy kiuiyarodónál ezek is 
eltűntek és teuettek felénk
Erdély bércei.

^alai
<ua»ar fftMöu 
hutúr túlra gondol talán.

Igy néztek ok hajdan régen 
nagyur földre vágyó szemmel 
bo*y úr legyen titkon csellel 

rrdoségen!

fontak titkon a fonalat 
s nem volt magyar aki látja 
ki meglátja é-s elvágja 

győzzön az akarat!

sebb, silányabb, feketébb, de tegyen, 
mert ezt a lélek nyugalmát, a család 
békéjét, az emberek összefogását. a 
munka teljes ütemét jelenti

Sajnos ma is, mint a nehéz idők­
ben mindig, bőrén jelentkeznek a 
zsarolók Akik meg tavalyi gabonát 
is rejtegetnek, akik őröltek újgabo­
nát ég hajnalonként mégis odaáll- 
nak a jséküzletek elé. esetleg a csa­
ládtagokat beosztva három péküz­
let elé is, vannak. akik rozsot adnak 
lovaiknak, akik titokban csépelnek, 
nyomtatnuk, tartalékolnak a szü 
kebb időkre és nem törődnek azzal, 
hogy ma jogtalan tettükkel a: 
igyenlő elosztásból kiejtenek éhező 
tömegeket, családokat, tizekkel drá 
kői szigorral kelt elbánni. .1 nem­
zet mri minden tagjától joggal el­
várhatja és megkövetelheti, hogy a 
közösség arányos. igazságos mér­
tékkel inért életéhez ki-ki meghoz 
za a maga áldozatát. M< rt cgyetér 
lést biztosítani dúshilkodó és nél­
külöző emberek között nem lehel. 
Belső összhang, kölcsönös türelem, 
lemondás, megerősödés csak min­
denegyes nemzettag áldozata árán 
lehetséges. G.

I

A százötveníves 
Katona

t Pest mai száma Írja

Katona József születésének vzázötve 
nedik évfordulóját készül megülni nősem 
berken Magyarország S most, mintegy az 

épség nyitányául a Magyar Népmüve 
Társasága a Magyar Klasszikusok fii 

‘érés sorozatában kiadta a halhatalan drá 
makvllő nmekéi a llánk bán t Szép és 
szerencsés gondolat volt ez. Megvalósul 
benne az a régi álom, hogy a nemzet leg­
nagyobb szellemeinek alkotásai eljussanak 
a nemzet minden tagjához, hogy ne csak 
a tehetősek, hamm a legszegényebbek is 
részesülhessenek klasszikus Íróink örök 
ajándékaiban.

Annak idején uz idegen cenzúra értét 
fensége és a magyar társadalom közönye 
lehetetlenné tette Hónk bán megrendítő 
tragédiájának winrekeruléset A kecske- 

,magyar Shakespeare pe- 
rzett csalódásában — ke- 
metkezett bele az alföldi 

homok hamarteledlelö porába, a vidéki 
ismeretlenség és névtelenség magányába 
Nevét, müvét csak később és lassan, jóval 
halála után kezdték megismerni az or­
szág magasabb műveltségű rétegei. Most 
a másfélszázados ünnep előestéjén, min­
dennek épp az ellenkezője történik. Igen 
stílusosan a teljes megismerés és elisme 
rés koszorúját fonva engesztelő áldozatul 
Katona személyi drámája köré. A hálás 
utókor emlékezete végre megadja neki azl 
az elégtételt, amelyet balsorsa olyan ke­
gyetlenül megtagadott tőle.

Puszta véletlen játéka is lehet, de azért 
van annak valami mélyebb, elgondolkor 
talóan szimbolikus jelentősége. hogs- a 
mai háborús Magyarorszag ezúttal épp egy 
Kálónál ünnepel. Az ébresztő és világító 
magyar szellemnek egy olyan merész elő­
őrsét. aki nemcsak nevében volt Katona, 
hanem lényének harcos, bátor adottságú 
bán is. S aki mint költő kortársa: Vö­
rösmarty - ..a riadó vak mélységet.' pro 
bállá felverni szavával, hogy az cigiéit 
magyarságot ráébressze nemzeti hivatás­
tudatára és történelmi szerepvállalására u 
múlt komor-ragyogása emlékeinek eléje, 
villantásával Fájdalom. Katona korábban 
jött, mint Vörösmarty Megelőzte korát, 
amely észre sem vette öt s a nemzet a 
Bánk hdn-t csupán akkor értette m<g 
amikor már mások derítették rá a feltá­
madás hajnalát. Katona dicsőségének láng­
ja már csak sírján gvúlhatott ki. mint a 
kegyeletet emlékezés halotti-mécse

A Bánk bán mellett ez volt Katona Jó­
zsef második tragédiája De mini minden 
igazi tragédia végül ez is a lelket fel 
emelő és megtisztító kiengcsztelődés utol­
só akkordjaival zárult. Bank bán már rég 
elhagyta a méltatlan feledés sírját és 
most a maga egészében is végleg meghA 
Altja nemzetét. Igy. ahogy tíz év előtt 
magának a költőnek porhüvelyét is ki 
ásta a késő kegyelet a kecskeméti ho­
mokból és méltó pihenőhelyet biztosítva 
neki, méltó emlékművet emelt íöléje. Er­
ről az emlékműről mához szólóan ragyog 
felénk a rég porladó költő felejthetetlen 
bánki intelme Munkálkodó légv nem 
panaszkodó' "r
KXXXX30000000000000000000CX.

Megjeleni barsi Leidenfrost 
Adolf könnyű német tanmenete ma 
gántanulásra. Előtanulmányt nem 
igényel Huszonhat heti lecke ősz 
szefoglaló nyelvtan 4000 szavas szó­
tárakkal. kőnyomalos népszerű ki­
adás. a hangsúly es kiejtés megje 
lölésével. Kapható Kecskemét. 
Rákóczi-út 17 19 I. a szerzőnél. 
Ára 2.12 P

t érti kalapot, Inget, nyakken 
dót HéjjwlóL Nagykőrösi utca 8.

HÍREK

Hétfő
Kedd

Csütörtök
Péntek

NAP 
kel nyuy

6.10 17.10
8.11 17.12
8.12 17.16
5.29 18.21
5.31 18.22
5.32 18.30
5.31 18.18

HOLD

.Szeptember 8-án reggel 8 órától 15-én 
reggel 8 óráig a következő gyógyszert* 
rak tartanak éjjeli szolgálatot: Székely 
Sándor ‘Csongrádi utca és Pauli Péter

Kecskemét exportja augusztus 
31-ig összesen 95 000 mázsa volt, h 
léteiben legnagyobb mennyiséggel 
a barack és uborka szerepel.

A ref. tanitónőképző-intézel 
gyakorló elemi iskolájában a tani 
tás kedden, szepl. 9-én kezdődik és 
pedig az I—II. osztályban reggel 9 
órakor, a Ili—IV. osztályban reg 
get 8 órakor.

A zsirellátatlMook igénylő iap 
jaikat szeptember 12-ig adhatják be 

Az iskolai év megnyitása a 
református nőneveiő és tanítónő 
képző-intézetben. A ref nőneveiő 
intézet leánygimnáziumi és leányli 
ccumi tagozatában, valamint a rét. 
tanítónőképző-intézetben az évnyiló 
istentisztelet vasárnap. 7-én lesz dél 
előtt 9 órakor. Az évnyitó iinne 
pélyt hétfőn. 8-án tartják d e. 9 
órai kezdettel az l jkollégium dísz 
termében. Az és nyitó istentiszteletre 
és ünnepélyre ezúton is szeretettel 
hívja meg a szülőket és az iskolák 
munkája iránt érdeklődőket az inté 
zet igazgatósága A tanítás minden 
tagozatban 9-én. kedden reggel 8 
órakor kezdődik

AZ II.I.ElT.KES HATÓSÁGOK .a 
"tszág burgoiiynetlátá.sút u Belföldi 
Horgon va kereskedelmi Egyesülésre
‘ Budapest. V A’igadó-o 5. Telefon 
189 900 bízták. Az egyesülés minden
vármegye székhelyen, igy Kecskeméten 
- felállítoft.-i etadólvizományosságát ’» 
Kecskeméti Sertédiizlalók Gözmalmi 
Hi t. táviratcím Sertésmalom, telefon
193. bízta meg ennek feladatnak el
l .'tusával \k nek tehál vagon léteiben
van szüksége burgonyára, forduljon 
fenlnevezefl cegliez, ahol mindig az Ar

A városi zeneiskolában meg 
kezdődlek a beírások. A városi ze 
neiskola igazgatósága lapunk út 
ján közli, hogy megkezdődtek a be 
iratások és a férőhelyek betöltéséig 
folytatólag tartanak Jelentkezés 
hétköznapokon délelőtt Hívtől 12 
óráig és délután 3-tól 5-ig a zene 
iskola C.sánvi-utca 3. sz. alatti épii 
leiében Udvar, 8. w. ajtó.)

A Gazdasági Egyesület hírei. 
Minőségi búza és rozs vetőmagot 
igényelt gazdák a búzáért 25 P t. a 
a rozsért 23 P-t három napon belül 
az egyesület pénztárába feltétlenül 
fizessenek be Sertés es istálló
trágya a titkári hivatalban niegren 
delhető Tenvészkocu ion p i. 
fizetése ellenében előjegyezhető.

A Magyar Evangéliumi Muti 
kásszövetség kecskeméti csQjvortjá 
ba jelentkezettek es a/ érdeklődők 
részére vasárnap délután 3 órakor 
t KI E-lsen fontos megbeszélés lesz

Árverés a zálogházban. Szép 
temher 19-én árverési tartanak a 
zálogházban. Az árverés alá kerülő 
tárgyak zálogleveleit az árverés 
előtti napig lehet rendezni
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Hazautazlak a hegyvidékekre az 
aratómunkások, leállnak a csép 
lőgépek. A barackból la-lolyt pénz 
már át is vándorolt cipőbe, ruhába. 
Erik még a gyümölcs és előreveti 
árnyát a szüret Szeptember elején 
vagyunk. A magyar vidék legizgal­
masabb minden nyári kalandja 
vége felé közeledik. Ez a néhány 
napos végharc a vidéken, amikor 
beérik az egész év szunnyadó és érő 
kincse Eredménye és létjogosult'á 
ga mindannak, ami távol van a dtt 
namenti fővárostól. Sok vidéki vá­
rosban hiányzik a gáz és a vízve­
zeték. Kényesebb középosztálybeli 
családjaink felrándullak telenként a 
fővárosba ..egy kis kultúrál szívni''. 
Errefelé is porosak az utak és a 
pesti autós morogva szidja vissza 
felé évtizedek kormányait. Egész 
évben tűr. hallgat a vidék. Valókul 
sok az igazság a vádakban. Az utak 
kétségtelenül porosak ami semmi 
esetre sincs jó hatással a tüdőre, 
hiányoznak a fővárosi fényű inula 
tók. de . - eljön a nyár Dia
ditlmasan sárgálik a magyar vidé 
ken a búza. A pesti középosztály 
In-liek ilyenkor már nyaralnak és 
legfeljebb .•/ újságban olvasnak az 
aratásról, mostanában, főleg rétidé 
lelek alakjában A vidék mindezzel 
nem törődik. Eljött a gyümölcs ide­
je Az alföldi homokon is diadalma 
san mosolyog a barack és a szőlő. 
Ili a középosztály nem megy ei 
üdülni, hanem kijár a szőlőbe és 
<>it tölti a nyarat. Ez a misszióerzés 
csak a vidéki intelligenciálNUi van 
meg. Ma visszajutottunk ahoz a 
helyzethez, amelyben a mindennapi 
kenyér dekára lieosztva kell hogy­
elérjen a legtávolabbi országrészbe 
ts. .4 vidék rciwsszanszn a nyár 
ilyenkor diadalmas mosollyal, de 
megjegyzés nélkül figyel a főváros 
felé. Meglátják e <41. honnan jön a 
magyar föld termése'’

Minden nyárvége diadalmas 
befejezettség a nemz<-lközösség éle 
télien. Ez a kissé túlérett szőlő 
i'fdességü jólakoitság szétárad a ho 
moki gyümölcsösöklHil az országba 

Kétségtelenül rengeteg a tenni 
való a magyar vidéken. Ma már rég 
túl vannak a vidékiek azon, hogv 
.nagyapámnak sem volt, nekem 
sem lesz ". A fejhalésl ismerik a \i 
déken. Ezt bizonyítja a gyümölcs 
és szőlökulltira mely állandóan 
fejlődik

Hibátlanul megéreti a szilvával 
-■gyűlt a vidék öntudata Már nem 
jelent elszigeteltséget a Tisza pnrt 
ján születni Kérdezze ..csak meg 
akárki a vidéki iljóságot elinara 
dolinák és egviigvü vidékinek' érzi 
e magát Szól a rádió a tanyavilág 
bán és beolvasztja a fehérfalu há

Krcskemé' thi város polgármesteréiül 
Vili \ - 1941 vim

HIRDETMÉNY
A ni lor földinib -lésúgsi n isiiét úr 

. 122.8411 1941 VII \ .■ sígha

Deulsch Ilona és HrúH Súndorné -rúl 
Ih-utsch Rózsa budaprst iik<>«ok*t 

dr Deulwh V Sdolfné örökó- 
tulajdonukal képező -s az igus- 

pusztAn, a Galambbá/ dűlőben 
<’> hold 942 négyszögöl leriilctti 

s/őlóingatlaniiak az 1939 i-si IV <-■ fft 
parugrafutállak I bekezdése alapján ' 
énő Átengedésén-

A kötigargatási bizottság gnz,lusHg> ■ 

zat Európáim ugyanannyira. mint 
akármelyik svéd falul.

Mindezt azoknak, akik a főváros, 
bán élve nem Iáinak túl a baloldali 
közlekedés határain és a vidékiek­
nek. akik nem erősek öntudatban

A főváros szépsége sokban a vi 
dék földi kincsedtől épült. Vájjon 
mikor fog többet költeni magára a 
magyar vidék ’ Egészséges és erős 
vidéki kultúra kell. Színházak, me- 
Ivek méltóak a német vagy hollan­
di vidéki társulatokhoz, zenei élet, 
mely több plakátoknál és egészség, 
inelv túl jut a mostani hivatalos je­
lentéseken.

Pestnek sem ártana, ha exportál 
halnánk a gyümölccsel valamit ab 
b<>l a leírhatatlan nyugodt légkör 
bői és világfelfogásból, mely ott ta­
lálható. ahol a barack terem. Min­
den jövő kezdeményezés ott feszül 
a gyümölcsfaágakban és a földben,

A nyár, a vidék évszaka. Pest 
csak néhány hét múlva kezdi az 
életei. Megtelnek majd az egyete 
nick. megindul a múzeumok, ki­
rándulások, hangversenyek és szín 
liázak nagyüzeme. Mindez szüksé 
gcs é- fontos egy nemzetnek, úgy 
annyira, mint a müveit embernek a 
szappan használata.

Még egyszer a tárgy: a magyar 
vidék és a főváros közelehbhozása 
njijinashoz \z európai fejlődés be­
bizonyította. hogy nem jó a túlsá 
gos központosítás, lla a centrali­
zált franciaországban nemcsak Pá­
rizs lett volna mindennek a lénye­
ge. hanem Németországhoz hason­
lóan a nagy és önálló vidéki város- 
kultúrál építette volna ki. ma a le­
győzött ország helyzete lényegesen 
könnyebb lenne.

..Nehéz ütőket élünk' ez. most 
mindennek a refrénje. Lássuk meg 
az adott helyzet alkalmait is. Ma 
a főváros figyelme inkább a vidék 
leié figyel, mint bármikor az utolsó 
két évtizedben. Az ok és a magya­
rázat meglehetősen prózai, meit a 
gyomorral függ össze. Ez lényegle 
ieu Ami fontos, az az. alkalom, ami­
kor a vidék újra előtérben áll

Ezekre és a lehetőségekre gon 
d< 'junk. amikor eladtuk a baracké’ 

várunk Ez a várás 
emberi. Értelmet ad 

•rt beteljesülése az év. 
hetek, amikor megter­

mékenyítő esőre vár a vidék. íz 
11 Is. diadalmas várásé.

Néhány hét múlva újra ad a ma­
gyar vidék \ fővárosnak és Euró 
pátiak

Míg a szüretre sálunk, ebben a 
fe-zültizgalmú közbevetett szúr 4- 
ben, gondoljuk meg jól nr' kér. 
i luk érte

Nagy hun

bizottságának ”110 1941 kb számú hatá 
rónia folytán felhívom mindazokat akik 
a fenti ingatlant részben, vagy egész!*- n 
akár örök tulajdonul, akár haszonbértÍz­
lés mellett igénylik s akok ellen az 1936. 
évi XXVII te t* paragrafusában foglalt 
kizáró „kok nem forognak lenn, hogy 
összeírás céljából folyó esi szeptember hó 
15 napjáig jelentkezzenek .< sáros Vili 
S ögvosztálváná! ifiiosbáza II emelet. 
‘ ajtó Az igény lók a jelentkezés alku' 
mával ugyanitt bővebb felvilágosítást 
nyerhetnek

Kecskemét 1941 szeptember I
A polgármester megbízásából:

NAGYVÁRAD
a körösparti Páris

I tünk az esőzés jegyében kezdődőit. 
Adói a pillanattól fogva, amint elhagy­
tuk szőkébb hazánkat, egészen a volt 
trianoni határig egyhangú zuhogással 
koppantak az esőcseppek kocsink tele­
ién is ablakán, megfosztva bennünket 
ii jó idő összes öröméiül l)e lutri pa­
naszra nyi'haltak volna ajkaink, meg 
■ önt a fÚhtAag, s feltűnt egy kép. mely
i "zárul kárpótolt az eddigiekért. 4 jó­
részt romokban heverő Caril-vonal sü­
léi, komoran fenyegető érődéi mögött 
a zöld síkságon békésen legelésző gu­
lya elevenítette fel telkeinkben a bol­
dog jelent. Mementókénl ragyogott a 
kép' S ekkor szinte tüneményként meg 
felent az égen a szivárvány, hirdetve a 
békéi!

Pár kilométert meg robogtunk a 
most már megjavult utón és nemsoká-
ii kirajzolódtak a láthatáron Szeld 
László városának tornyai. Megszámlál­
hatatlan sokaságá templommal kerül 
tünk szembe. Ez a körülmény azonban

ismerne Várad történetét köny 
nyen megmagyarázható Mint fH-rem- 
város. központja a több irányból jövő 
áramlatoknak és így természetszerűleg 
az egyes felekezetik szintén maradékta­
lanul megtalálhatók benne 4 legutób­
bi időkig katolikus, görögkatolikus és 
református püspöki székhellyel bírt, s 
csak napjainkban került sor « Király 
hágó-melljki ref egyházkerület felszú 
múlására és u tiszántúli egyházkerület-

KÖRÖSI'ARTI II.SKi! 
KÖRNYEZET

.1 KÜHÜS partfán festői a ki.rnye 
írt.’ öreg, dűledező. földszintes házak 
és modern, égbeszökö bérpaloták vál­
togatják egymást. 4 város dicső mull 
iának emlékei és jövő virágzásának ré­
ti éuyei együtt alkot pik a jelent a ma 
go összes gond pávai. Mert gond min 
denütt van bőven. 4/ előkelő étterem 
savanyú kenyere. ,, koldusok tömege, 
az elsötétített utcák, u lakáshiány 
mind-mind tl jelenre emlékestet Ke 
zeniben folyatom a helyi lapokat. « •» 
megoldatlan problémák sorozata árad 
a friss betűkből, (sok egy ,, lakás hi 
unyra fcllemző példa: a kórház kötélé 
kébe kinevezett szemész-főorvos Irmon 
dott állásáról, indoklásul felhozva 
hogy nem kapott lakást . .

HOTEL. IXGYE\ 
fíűXFVRDOVEI.

Ih ezekből a gondokból milsem érez 
a boldog u.azo Kénye-kedve szerin' 
válogathat a drága és kevésbé drága 
szállodákban Ezek, pedig a korszerű 
kényelem minden eszközével fel vannak 
szerelve 4 varos birtokában levő nagy­
szabású hotel melyben mi is laktunk 
még ingyen gőzfürdő használótól is 
biztosit vendégei számára Valóban 
nagyszerű dolog ez. különösen ha cm 

sulikban pár évvel ezelőtt ez a né'kii 
h zhe. ellen .kultúrintézmény" hosszú 
hónapokig zárva volt.

Imi idő városnézésből, látogatások 
hói t s fürdésből maradt azt szolid szó 
tokozásra fordítottuk Érdekes meg fi 
gyeiéinek számit a: a kicsattanó jó 
kedv és magrii, liungidot amit mind, 
nütl tapasztalhattunk I legegyszerűbb 
lég-lejáralntl átlátszó tréfa is hangos 
nevetésre ,ivlpi fakasztani a megértő 
közönségei Hiába más és nekünk 
alföldi csendhez szokottaknak, furcsa 

iti a világszemlélet. az üzleti iram. ■> 
forgalom üteme, egyszóval az egész 
élet berendezkedés.

I CS0/Z.ÍL.47O.S NI 1.1 >1
I'CMIÉHHÖZSÁK
TAVA

Természetesen, ha már itt vagyunk, 
i rtn táuozMfnánJ, anélkül. hogy meg 
n< nézzük a város kötetében levő für 
üöket. Különösen Püspókfijrdö tarth" 
tott námat érdeklődésünkre. És nem is 
csalatkoztunk. Már n bejutatnál meg 
pillantottuk a csodálatos nílusi tündér 
rózsák tanát. Ezek, a hatónkban egyi 
üüláHó virágok, mdöstinüleg meg a 
török megszállás idején kerültek jó- 
«'• nagyban fokozzák a fürdő népszerű 
ségét és hírét

I fürdő igazgató előzékeny kalauza 
lósa illetlen azután megismerhettük a- 
e-ész telep szépségét. 4 gyönyöréi park 
körül patinás épületek szinte árasztják 
magukból a matt emlékeit. Csobogó 
forrásokból és szökökutakból gyógyító, 
jótékony melegvíz ömlik a zöld pásul 
rr.. És nini ma is százszámra őrzik 
azoknak a hálás betegeknek névvel d 
Iá,ott mankóit, akik itt nyertek gyógyu 
Iáit és új életkedvet.

KÖHSfí I i II.MI‘1"
MOH VAROSÁBA*

Vasárnap meglátogattuk a város teg 
i.cvezetesebb és leghíresebb temploma 
il Szerencsénk volt, kitűnő vezetőt 
nyertünk Iéjér Ernő, a S'emzcti Bank 
főnöke, kedves kecskeméti ismerősünk

Először a püspöki székesegyházat te 
kintettük meg. mely a maga monumen 
tális arányaival és gyönyörű művész, 
kiképzésével lenyűgözőm ha. ott ránk 
Méy jóformán bennünk zsongtak a Iá 
toltak mikor mdr it a kei
tornyú. puritán egyszerűségű reforntú 
tus tem/iloniba léptünk be. meghaUgal 
v: Sulyok István püspök igaz, magyar 
prédikációját. Majd az istentisztelet ve 
géziével a Szent l.ászlú-téren rövid egy 
mósutánbnn igen érdekes, eddig soh'i 
nem látott élményekben volt részünk 
I görögkatolikus templom káprázatos 

ezerfényben csillogó fiad jól 
Vazul püspök, romon nyeli 
széllé aluli csodálkoztunk 
ilyen inéi lékben való kifejté 
Inn gondolataink elkalandi 

sors beteljesedésén. Szcmbi 
latikus templommal és az eredeti ro 
mán stilusban épüli püspöki nalolá • d 
a görögketili. tehát tl liivata1- s zonidzi 
államvallás, temploma állott Ide 1“ 
lepve, az előbbihez hasonló, vagy tidá'i 
még 'innál is káprázatosabb kép foga 
do.t I szószék, n hófehér szakállú. m 
la - aranypalástha öltözött esperes szó 
lőtt a lehajtott lepi, imigukba néző bi 
Vikiül I foftogató. nehéz tomjénfüsl 
és a számunkra misztikus szertartás ra 
fi kiidt telkünkre. Eelújulúst csak Szent 
biszló templomában találtunk, ahol ■< 
magyarbetük szinte üdítően hatottal, 
fáradt szemeinkre

Valóban nagyszerű munkát végeitek 
a rabság alatt a különböző magyar löt 
t.nclmi egyházak, melyek között idea 
lis testvéri egyetértés fejlődött ki a ma 
gyár értékek megőrzésére 1 katoHkii' 
körben és a református kultúrházhau 
melyei Sulyok püspök ütvén éves lel 
készi iiibileumára egész hatalmas ara
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Másnap mái jókor reggel útrakel 
unk Inssan elmaradtak mögöttünk a 

házak .1 templomtornyok 
mosódottiilibaii látszottál

Tatifa,
uumyar IMdöii bu» rft alaki 
hutúr túlra gondok talán.

Erdély ölén hatat alján 
legeltette tróllun járta 
orsói pörget bérere hágva 
tarkaazoknyás oláh leány. Igy néztek ok hajdan régen 

magyar földre tágyó szemmel 
hogy úr legyen titkon, esellel 
fajtájuk az erdoségent

A klóin) nyáj csendben legel 
fejők nyakuk lassan mozdul, 
friss hí ropog ’ :• loboztul 
tarka rét Imik dalt énekel.

A kenyér
Hatónkban a kenyérnek talán so­

ha nem volt olyan nagy becse, je­
lentősége. mini ebben a: esztendő­
ben. I minap a vonaton egy dunán­
túli gazda megszegte hófehér cipó­
iát. Mindenki szájtillva bámulta a 
ritka eseményt, .1 gazda, újkenyeré- 
ből a szakaszunkban ülő valame ny­
ugi utast megkínálta Senkisem uta­
sította vissza. Többen felsóhajtot­
tak: mikor les: nekünk ilyen kényé 

ti a bácskai magyar kenyér- 
z egész nemzet ünnepe volt. 
Mindenhatónak, aki nekünk 
i bácskai kalászokat Hála 

derék földműveseinknek, akik verej- 
’kl.i. vctillek. virejtékkel arat 

tak. mert kenyeret akarnak ad­
ni minden magyarnak Hármerre 
járunk a: országban, mindenütt 
ágy hírlik, hogy a víztől megmene­
kült földek jóközepes termést hoz­
tak Mindenütt remélik, hogy ele­
gendő les; a kenyér,

llonvédeiiikké legyen a legelső 
/utat. Ők érdemlik meg legjobban. 
De ne legyen magyar család, ahon­
nét hiányozna a kenyér. I minden­
napi táplálék föértéke Legyen ki­

Sokkal többet ér az áránál 
a népszerű 4-filléres Nikotex-levente, 
a zamatos 5'5-filléresNikotex-Symphonia, 
a pompás 12-filléres Nikotex Faintos 

és a tibbl kirítt* eiikkiahtt nlkotlnlarlalmn jliedtkl 

Nikotex cigaretta és szivar!

nyokban építettek újra. h<lyt <■: 
zetépltő munkálkodás.

•tkedőket t napsu 
a beton szikrázott 

mk Még halvány 
körvonalait lat luk a kimagasló épüle 
teknek. Majd egy kanyarodónál ezek is 
eltűntek é gettek felénk
l'.rilétu bércei

Fonták titkon a fonalat 
s nem toll magsar aki lütjii 
ki meglátja és elvágja 
hogy ne gyouön uz akarat!

Nap leáldoz uyaj elhalad 
Mögöttük a lány nem holló 
léptekkel jár s pörg az orsó: 
Ionja fonja a fonalai!

F i:

sebb, silányabb, feketébb, de legyen, 
mert ezt a lélek nyugalmát, a család 
békéjét, a: emberek összefogását, a 
munka teljes ütemét jelenti

Sajnos ma is. mint a nehéz idők 
ben mindig, bőven jelentkeznek a 
zsarolók Akik még tavalyi gabonát 
Is rejtegetnek, akik őröltek ájgabo- 
nót és hajnalonként mégis odaáll- 
mik a péküzletek été. esetleg a csa­
ládtagokat beosztva három péküz- 
Ict elé is, vannak, akik rozsot adnak 
lovaiknak, akik titokban csépelnek, 
nyomtatnak. tartalékolnak a szü 
kebb illőkre és nem törődnek azzal, 
hogy ma jogtalan tettükkel az 
egyenlő elosztásból kiejtenek éhező 
tömegeket, családokat. tizekkel drá­
kói szigorral kelt elbánni. I nem­
zet nut minden tagjától joggal el­
várhatja és megkövetelheti, hogy a 
közösség aranyos, igazságos mér­
tékkel mért életéhe: ki-ki meghoz 
Za a maga áldozatért. M< rl egyetér 
lést biztosítani diislálkodö és nél­
külöző emberek között nem lehet, 
fíelső összhang, kölcsönös türelem, 
lemondás, megerősödés csak min­
denegyes nemzettag áldozata árán 
lehetséges. G.

I

A százötvenéves 
Katona

A Pest mai száma írja

Katona Józwl születésének tzáiölve 
nedik évfordulóját készül megülni nősem 
bérben Magyarország S most, mintegy az 
ünnepség nyitányául a Magyar Népmüve 
lök Társasága a Mayyar Klasszikusok fii 
líres sorozatában kiadta a lialhalalan drá 
makollu remekéi: a Hónk hón t Szép és 
szerencsés gondolat toll ez. Megválóiul 
benne az a régi álom, hogy a nemzet leg­
nagyobb szellemeinek alkotásai eljussanak 
a nemzet minden tagjához, hogy ne csak 
a tehetősek, hanem a legszegényebbek is 
részesülhessenek klasszikus Íróink örök 
ajándékaiban.

Annak idején uz idegen cenzúra értél 
lensége és a magyar társadalom közönye 
felletel lenné tette Bánk lián megrendítő 
tragédiájának szinrekerüléaét A kecske­
méti költő, a ..magyar Shakespeare" pe­
dig efőlőli érzett csalódásában — ke­
serű lélekkel temetkezett bele az alföldi 
homok hamarteledlelö porába, a vidéki 
ismeretlenség és névtelenség magányába 
Nevét, müvét csak később és lassan, jóval 
halála után kezdték megismerni az or­
szág magasabb műveltségű rétegei. Most 
a rnásfélszázados ünnep előestéjén, min­
dennek épp az ellenkezője történik, igen 
stílusosan a teljes megismerés és elisme 
rés koszorúját fonva engesztelő áldozatul 
Katona személyi drámája köré. A hálás 
utókor emlékezete végre megadja neki azt 
az elégtételt, amelyet balsorsa olyan ke­
gyetlenül megtagadott tőle.

Puszta véletlen játéka is lehet, de azért 
van annak valami mélyebb, elgondolkoz 
tatóan szimbolikus jelentősége, hogy a 
mai háborús Magyarország ezúttal épp egy 
Katonát ünnepel. Az ébresztő és világító 
magyar szellemnek egy olyan merész elő­
őrsét. aki nemcsak nevében volt Katona, 
hanem lényének harcos, bátor adottságú 
bán is. S aki mint költő kortársa: Vö­
rösmarty - „a riadó vak mélységet:' pro 
bállá telverni szavával, hogy az daléit 
magyarságot ráébressze nemzeti hivatás- 
tudatára és történelmi szerepvállalására a 
mull komor-ragyogású emlékeinek eléje j 
villantásával. Fájdalom. Katona korábban 
jött, mint Vörösmarty Megelőzte korát, 
amely észre sem vette őt s a nemzet a 
fián! bdn-t csupán akkor értette meg 
amikor már mások derítették rá a feltá­
madás hajnalát Katona dicsőségének láng­
ja már csak sírján gvúlhatott ki. mint ■> 
kegyeletei emlékezés halotti-mécse

A Itánk bán mellett ez volt Katona Jó- 
zsel második tragédiája De mint minden 
igazi tragédia 'égül ez is a lelket fel 
emelő és megtisztító kiengesztelődés utol­
só akkordjaival zárult. Bánk bán már rég 
elhagyta a méltatlan feledés sírját és 
most a maga egészében is végleg meghó­
dítja nemzetét. így. ahogy tíz év előtt 
magának a költőnek porhüvelyét is ki 
ásta a késő kegyelet a kecskeméti ho­
mokból és méltó pihenőhelyet biztosítva 
neki, méltó emlékművet emelt föléje. Er­
ről az emlékműről mához szólóan ragyog 
felénk a rég porladó költő felejthetetlen 
bánki intelme Munkálkodó légs nem 
panaszkodó! . . ."z
<>0O000O0000000000<D00000O0<.

Megjelent báni Leidenfrost 
Adolf könnyű német tanmenete ma­
gántanulásra. Előtanulmányt nem 
igényel Huszonhat heti lecke ősz 
szelöglaló nyelvtan 4000 szuvas szó 
tárakkal, kőnyomatos népszerű ki­
adás. a hangsúly és kiejtés megje­
lölésével. Kapható’ Kecskemét. 
Rákóczi úl 17 19. I. 2.. a szerzőnél 
Ára 2.12 P

léríl kalapot, Inget, nyakken 
dől HéjjaNtól. Nagykőrösi utca 8.

HÍREK

\a sárnap 
Hétfő
Kedd

Csütörtök 
Péntek

NAP 
kel nyuy

4.10 17.10
6.11 17.12
6.12 17.14
5.2# l®.2»
5.31 18.22
5.32 18.20
5.31 18.16

HOLD 
kel nyug 

1».?1 7.W
19.16 8.12
20.15 9.18
20.16 10.09

Ilit

Szeptember 8-án reggel 6 órától 15-én 
reggel 8 óráig a következő gyógyszertá 
rak tartanak éjjeli szolgálatot: Székely 
Sándor (Csongrádi-utca> és Pauli Péter 

lókai utcai

Kecskemét exportja augusztus 
31-ig összesen 95 000 mázsa volt, h 
léteiben legnagyobb mennyiséggel 
a barack és uborka szerepel.

A ref. tanilónőképző intézel 
gyakorló elemi iskolájában a tani 
lás kedden, szept. 9-én kezdődik és 
pedig az I- II. osztályban reggel 9 
órakor, a III—IV. osztályban reg 
gél « órakor.

A zsírellátallanok igénylő iap 
jaikat szeptember 12-ig adhatják be 

Az iskolai év megnyitása a 
református nőnevelő és tanítónő 
képző-intézetben. A ref nőnevelö 
intézet leánygimnáziumi és leányli 
ceumi tagozatában, valamint a rét. 
tanitónőképző-intézetben az évnyitó 
istentisztelet vasárnap. 7-én lesz dél 
előtt 9 órakor. Az évnyitó iinne 
pélyt hétfőn. 8-án tartják d. e. 9 
órai kezdettel az Ujkollégium disz 
termében. Az évnyitó istentiszteletre 
és ünnepélyre ezúton is szeretettel 
hívja meg a szülőket és az iskolák 
munkája iránt érdeklődőket az inté 
zet igazgatósága A tanítás minden 
tagozatban 9-én. kedden reggel 8 
órakor kezdődik

AZ ILLETÉKES HATÓSÁGOK az 
• •rszág burgonyaelláláviit a Belföldi 
Horgonya kereskedelm i Egyesü lésre 
i Budapest. V. Vigadó-u 5. Telefon 
189 960 bíztak Az egyesülés minden
vármegye szikhelvrn. így Kecskeméten 
is felállította ckidóbizománvosságát s u 
Kecskeméti Serté.diizlalók Gőzmalmi 
Rt-I. táviratcím Sertésmnlom. telefon
193.. bízta meg ennek a feladatnak el-
l-lasával Akinek teliát vngonlélelbrii 
vun szüksége burgonyára, forduljon 
(••ninevezett céghez, ahol mindig az Ar 
..•■rinainbiztosság által megállapított 
livalalos áron juthul burgonyához

A városi zeneiskolában meg 
kezdődtek a beírások. A városi ze 
neiskola igazgatósága lapunk út 
ján közli, hogy megkezdődtek a be 
iratások és a férőhelyek betöltéséig 
folytatólag tartanak. Jetentkoós 
hétköznapokon délelőtt llktöl 12 
óráig és délután 3-tól 5-ig a zene 
iskola Csányi-utca 3. sz. alatti épíi 
letétien, iUdvar, 8. sz. ajtó.)

A Gazdasági Egyesület hírei. 
Minőségi búza és rozs vetőmagot 
igényelt gazdik a búzáért 25 P t. a 
a rozsért 23 P-t három napon belül 
az egyesület pénztárába feltétlenül 
fizessenek be Sertés és istálló 
trágya a titkári hivatalban megren 
delhetö Tenyészkoca 100 P le 
fizetése ellenélien előjegyezhető.

A Magyar Evangéliumi Mutt 
kásNzövetség kecskeméti csgportjá 
l>a jelentkezettek és az tak k Mai 
részére vasárnap délután 3 órakor 
i KIE-lten fontos megbeszélés lesz

Árverés a zálogházban. Szép 
tember 19-én árverést tartanak a 
zálogházban. Az árverés alá kerülő 
tárgyak zálogleveleit az árverés 
előtti napig lehet rendezni
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a Kenkeiliéti Litpul. hasábjain is meg 
kell i'iiilékezniink.

Német tanmenet
XI.

MOZI

Országos jelentőségűvé szélesüll ki •• 
bukitontűredi ünnepségek megnyíló 
napja augusztus 31-én. amikor illegje 
lent ott Mbreclit kir herceg feleségé­
vel. Ilóinan Bálint kultuszminiszter. 
Remény i-Sehnellei- Lajos pénzügy mi 
niszter. Ruiiocsay László igazságiig' 
ULniszler. báró Bánffy Dániel földmű 
ve légügyi miniszter, dr. vitéz Boncos 
Miklós belügyi államtitkár Mayer Iá 
nos titkos tanácsos, ny földművelés 
ügyi miniszter. Schandl Károly titkos 
tanácsos, továbbá a felsőházi tagok, 
országgy illési képviselők, főispánok, al 
ispánok a Balaton környékéről szép 
számmal. Kecskemétről részt vett G<»;- 
telyi \'Ujii László dr. kamarai igazgató, 
Horn Géza igazgató és felesége és M- 
lóajidvi Kinn Barnabás jogakadémüii

Sportesemények borkiállítás. gyü­
mölcs- és zöldségkiallitás. de főleg a 
Széchen s i --zobor leleplezése vonzotta 
< ila a nagyszámú előkelő közönséget, 
amely körülmény nemcsak Imlatoni ün- 
népséggé. hanem országos eseménnyé 
duzzasztotta a balatoni hét eksö meg­
nyitó napját.

Gróf Teleki Béla zalai főispán, a nagy 
gróf Széchenyi István dédunokája.
nagy szerű. kivételes felépítésű Iwszéd

I
ben tárta elénk gróf Széchenyi István
nak u Balaton fejlesztésére irány uló te
tékenységél es h.tet tett Széchenyi |>" 
Irtikáju mellett. A szobrot a kultuszmi­
niszter ajándékozta Balatontürednek 4 
bor-, gyümölcs és zöldscgkiállitás a 
Balaton környékének fejlett kultúrájá­
tól adott Iteazámolól. amelyről nem hl
anyzotl azonban a nagy szövetkezet' 
központoknak, a Hangyának, az OKH- 
nak. a Mezőgazdák Szövetkezetének. 
Futurának. ,i Gazdák Riztosító Szövet­
kezetének. az Országos Tejszővetkezeli 
Központnak gyönyörű kiállítási anvag i 
sem Délelőtt emlékezetessé tette a IX'

Falu Országos Gazda és Föld 
Szói elvég gazdakoiigresszusa

amelyen elhangzott előadások és a föld

leli biti ín dér Stadt litiitt) = én a városban vagyok. Habén Sic cin 
• •igene* Hatis1 Van önnek légy) saját háza .' .Vein, ich Iliibe kein eige- 
nes Haus nem. én nekem nincs saját házain. Er wolinl mii mir : ő 
Iliit) velem lakik. Wer wohnt in dicsem Hause? = ki lakik eblien a ház­
ban'’ Eine Danié svolinl darin egy hölgy lakik benne. Sic wohnt alléin 

ő nni egyedül lakik Es is| niemand I iiiiiniiiuh in dem Zimtner ~ 
nincs senki a szobában. Wir halién keine Wohnnng nekünk nincs la­
kásunk. Wir sinti alléin = mi egyedül vagyunk. Wir habén keine Kin- 
dér nekünk nincsenek gyermekeink Ich sitze auf dér Bank én a 
pádon ülök. Sitzen Sie" Cl ön? leli selze ízére> mich - én leülök iszé 
szerint: leültetem magamat). Setzen Sic síeli! Cljön le! Er sitzt

o ihni iil; sie sitzt - ö mn) ül Wir sitzen — mi ülünk. Sitzen Sie 
~ul ’ jól ül ön? Danke. ich sitze sehr gut = köszönöm, én nagyon jól 
ülök. Bitté, setzen Sie sich = kérem, üljön le. Wo ist dér Bahnhof. sagen 
Sic mir hitte - hol van a pályaudvar, mondja meg nekem kérem. Dórt 
isi et. seben Sie ihn " olt van az it. i. a pályaudvar " dér Bahnhoij 
iátja azt? Wir gébén ihr Geld = mi neki mi) adunk pénzt. Gébén Sie 
ibr kein tieid = ne adjon ön neki inn) pénzt. Wir sehen uns in dem 
'spicgi l ispiifíel) - mi látjuk magunkat a tükörben. Wo isi ein Spiegel?

hol van egy tükör" Dórt an dér Wand. zwischen den Fenstern = ott 
i talon az ablakok közt. Mit den Augen sehen wir = a szemekkel látunk. 

<>hne iónéi Augen sehen wir nicht - szemek nélkül nem látunk. Von 
dórt sehen Sic es — onnan látja ön azt. Ich bili bis morgen hier én 
holnapig itt vagyok, Bis halbaclit warte ich = félnyolcig várok. Warten 
Sie bitté — várjon kérem. Fahren Sie zu dem Bahnhof koc.sizzon (hajt, 
són) az állomáshoz’ Ich kömmé aus Berlin - én Berlinitől jövök. Kom 
mén Sic mit mir’ - jöjjön velem’ Kommen Sie mit uns’ jöjjön vagy 
jöjjenek velünk’ Ich halié kein Geld bei mir nincs pénz nálam isz sz. 
en nem bírok pénzt nálam). Das ist fiir Sie = ez ön részére van. Ist das 
fiir mich" = ez részemre van? Ja das ist fiir Sie = igen, ez ön részére 
van. Fiir wen ist dicsér Brief'' kinek részére van ezen levél? Dicsér 
Brief ist fiir Sie ezen levél ön (vagv Önök) részére van. Wie fahre 
ich nádi Budapest" ~ hogyan kocsizom (kerülök) én Budapestre" Fali 
ren Sie dicsen Wcg kocsizzon ezen úton. Cm fiinf Ihr sind wir dórt 

öt órakor ott vagyunk. Was kostet (kosztét) dieses Brot (brót) mit 
kostát miibe kerüli ezen kenyér? l’in dreissig Heller kaufen Sie ein Kilo- 
gram - harminc fillérért vesz = vásárol ön egy kilógrammot. Gehen Sie 
durch dieses Haus - menjen ezen házon keresztül. Dér Wcg führt </iiiirt) 
durcli dicsen Wald - az út vezet ezen erdőn keresztül. Dér Weg führt 
úber dicse Briicke Cbrükke) = az út vezet ezen hídon keresztül. Wiihrend 
Heerrmh wir essen mialatt mi eszünk. Sie wohnten gégéniiber dér 
tpotheke lapotéke) ‘ Ön v. Önök laktak a patikával szemlien. Die Apó- 
thekc ist uns gegenüber = a patika velünk szemlien van. Wir wohnen 
hier sóit drei Wochen = mi három hét óta itt lakunk. Síit wann sind 
Sie hier" = mióta van ön v Önök itt? Seit zwei Tagén 
Zwischen ict’ixm den BSumen íóciimeni ist die Strasse 
van az utca l iitur uns bili ich dér alleste ~ közöttünk ét 
öregebb. Ich sitze írícc, zwischen den Briidern = én 
ülök. Setzen Sie sich zwischen uns = üljön közibünk'
**AAA**********áá*******AA**AAAAAAAAá**aaaaaaa*aaa*aaa

Wir

két nap óta. 
a fák között 

vagyok a lég­
ii fivérek között

müvelésügvi miniszter megnyilatk"
a legidőszerűbb agrárkérdéseket érni 
tették Délután vitéz Bonczos Miklós

zz
adta al a lailutonfüredi munkásház
kát a tulajdonosoknak ezáltal a ma 
gyúr családoknak, a szapora magyar faj­
táink. újabb várát avatta fel. amely 
szép és egészséges házakban a magyar 
ság fejlődni s boldogulni tud

mindé nap

I

Méltó volt ez a nap Balatoniüredhez 
n Széchenyi iránti hódoló tisztelethez, 
nniels nap hosszú dón i-mlékezeles 
marad Balntonfüreden s egész Balaton

HIRDETMÉNY
Kecskemét thj. város gazdasági oszt* 

Iva nyilvános árverésen haszonbérbe adja 
1941 október 1-tól számított fi ->r. -
alanti földeket

Az áruéról ideit fi helye l!>ll i:ep 
tember 9-én dflelÓlt 1 órakor ■• yn:daidyi 
•cfály Iföldtrinl 2 ajtó):

Kiss Pál által bérelt 1X3 rsz szent 
lóriuci 18 kb. föld.

este 9-től 2-ig nyitva!
DZSESSZ! CIGÁNY!

lőrinci föld 20 kh
Németh Mária és Erzsébet által bérelt 

*2 rsz szenllfirinci ►’> kh 1035 nszöl föld 
' Tataró Imre ik. 

ml> városgazda 
Kei ikernél III/ várni yardmóffi osrfályn

l.aptulajdonos és kiadó: 
Isd Kreskemétl Hírlapkiadó- és Nyomda 

Részvénytársaság

I i/l SSI X I I.ö
\ Kl.iAKI MI'.TI I. XI’OK

I elelós saerkeaaM: Kán Héla dr
Szerkesztőség és kiadóhivatal: 

Kéttrmplom kiír

Őszi újdonságok
Kosztüm- és kabátanyagok, női és térít szövetek, 
selymek, fehérnemű anyagok, ^asznak, függönyök, 
■íőnyegek és paplanok. MIf11iK• k l|«B llcséll

^ruforg. bev. helye'

Otthon Mozi
1941. szepleiillier 7. és K áli, vasár 

nap es hétfőn délelőtt fél II órakor 
délután liár< nm. gyed 2. I. fél 7 és 9 
órakor. Két film egy műsorban' 

ISTEBMEZZtí
l'j filmcsillag az új Greln Garbó. Ili 

grill Bergmann és l.cslie lloward fő
'EGY ELTÉVEDT GOLYÓ

Híradók.
1911. szeptemlier 9 ll>. kedden 

szerdán fél .">. háromnegyed 7 és 9 óra 
kor -Icán Bover vérbeli francia 
vigjátéka

NAGYVAROS! LÁNY
Egy párizsi priin idonna szerelmi re

Főszereplőn l.uc en Barou* Henry 
Magyar és olasz híradó.
1941. szeptember II- 15-ig. csiitór 

töktől vasárnapig, hétköznap fél 4. fél 
f’, fél 8. fél 10 órakor. Vasárnap dél 
• lőtt fél II. délután fél 3. fél I. fél «. 
fél 8. és fél 10 órakor

Rendkívül mulatságos.

VÉGRE

legújabb ma

l'áger Antal. Bilicsi Tivadar. Máh 
Gerö. Soml.'iv Artúr főszereplésével. 
Va.zarv János vígjátéka Zeneszerző 
Budai Dénes

Híradó.

Városi Mozi
Vasárnap délelőtt fél II. 2. 4. fél 7 

é-s 9 órakor Turay. Szilassy, R:ijnas 
Soinlav főszereplésével.

GYFRKOVICS FILK
Herceg Ferenc legvidámabb regény" 

a békebeli bácskai életről.
Hétfőn délelőtt fél II. egynegyed 3 

tél 5. háromnegyed 7. és 9 órakor, ked 
den—szerdán fél 5. háromnegyed 7 
é.« 9 órakor

VESZÉLYES FTITÁRS 
Amerikai gengszter víg játék 

VADX'Yl’GATI BECSCl.ET

FFA HIBÁIM?

dérié Marcii főszereplésével
GÁLYARAB

Hugó Viktor Xvi'mondtak' •• re 

l’éntektől-vasármipig Közkívánatra 
\ legszelib színes mcsolilm 

HÓFEHÉRKE ÉS \ HÉT TÖRPE
Wall Disney remekműve

krpád-mozi
Vasárnap, hétfőn, kedden es szerdán

nap és Kisboldogasszony 
nap és Kslioldogasszom

napján dél 
uapjan dél

9 urakoi a kerlliely iw’-glM-n'
A legújabb német lepiilőfilm' A né­

met légihaderő brilliáns háborús film 
|i- a híres Vusztrália repülő Hans 
Bért ram rendczésélien

I.I'TZOW sasok
Főszereplők t'.hrislien Kayssler. Her­

máim Braun. Heinz Welzei. Hannes

FELDSTEINésDEUTSCH
d 1 »»t hálába a, Cfi'.tanuplom köt. TalafonarAm 178 

Iskfllül lühmvMak.
i>r11«l riliiilelii Öleit Iraki

Nyomtatott aa FJaó Keeakrmetl lllrlapklari* éa Nyomda Re.tsényfírsasít könyvnyomdájában. Igazgató: Tóth Láatlá


